
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 213
 7 Οκτωβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
184.  Σύσταση Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη 

και καθορισµός των αρµοδιοτήτων του. ........ 1
185.  Ανασύσταση του Υπουργείου Οικονοµικών, 

συγχώνευση του Υπουργείου Οικονοµίας και 
Οικονοµικών µε τα Υπουργεία Ανάπτυξης και 
Εµπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής 
Πολιτικής και µετονοµασία του σε «Υπουργείο 
Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας», 
µετατροπή του Υπουργείου Μακεδονίας−Θράκης 
σε Γενική Γραµµατεία Μακεδονίας – Θράκης και 
υπαγωγή στο Υπουργείο Εσωτερικών της Γενι−
κής Γραµµατείας Μακεδονίας – Θράκης και της 
Γενικής Γραµµατείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πο−
λιτικής. .......................................................................................... 2

186.  Συγχώνευση των Υπουργείων Πολιτισµού και 
Τουριστικής Ανάπτυξης. ................................................ 3 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 184 

Σύσταση Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη και 
καθορισµός των αρµοδιοτήτων του.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
α) Τις διατάξεις:
αα) Του άρθρου 24 παρ. 4 του ν. 1558/1985 «Κυβέρνηση 

και Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ Α 137). 
ββ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νοµοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε 
µε το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α 98).

β) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγµατος προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι−
κού προϋπολογισµού που δεν µπορεί να υπολογισθεί.

γ) Την υπ’ αριθµ. 272/2009 γνωµοδότηση του Συµ−
βουλίου της Επικρατείας, µε πρόταση του Πρωθυπουρ−
γού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Συνιστάται Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη. Το 
Υπουργείο συγκροτούν µεταφερόµενες σε αυτό µε τις 
θέσεις και το προσωπικό που τις κατέχει, οι ακόλουθες 
υπηρεσίες.

α) Από το Υπουργείο Εσωτερικών.
αα) Η Γενική Γραµµατεία Δηµόσιας Τάξης που συνε−

στήθη µε το άρθρο 12 του π.δ. 215/2007 (ΦΕΚ Α 241).
ββ) Η Γενική Γραµµατεία Πολιτικής Προστασίας.
που αποτελούν εφεξής Γενικές Γραµµατείες του 

Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.
β) Από το Υπουργείο Εµπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου 

και Νησιωτικής Πολιτικής
αα) Η Διεύθυνση Ασφάλειας Ναυσιπλοοίας (Άρθρο 25 

π.δ. 242/1999, ΦΕΚ Α 202)
ββ) Η Γενική Γραµµατεία Λιµένων και Λιµενικής Πο−

λιτικής που αποτελεί εφεξής Γενική Γραµµατεία του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

γγ) Το Λιµενικό Σώµα και οι υπηρεσίες του.

Άρθρο 2

Το Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη έχει τις 
αρµοδιότητες των µεταφεροµένων σε αυτό υπηρεσι−
ών,

αα) του Υπουργείου Εσωτερικών,
ββ) του Υπουργείου Εµπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και 

Νησιωτικής Πολιτικής

Άρθρο 3

α. Όπου στην κείµενη νοµοθεσία αναφέρεται ο Υπουρ−
γός Εσωτερικών σε θέµατα των µεταφεροµένων από 
το Υπουργείο Εσωτερικών υπηρεσιών και αρµοδιοτήτων 
νοείται εφεξής ο Υπουργός Προστασίας του Πολίτη.

β. Όπου στην κείµενη νοµοθεσία αναφέρεται ο Υπουρ−
γός Εµπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολι−
τικής σε θέµατα των µεταφεροµένων από το Υπουργείο 
Εµπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής 
υπηρεσιών και αρµοδιοτήτων νοείται εφεξής ο Υπουρ−
γός Προστασίας του Πολίτη.

Άρθρο 4

Οι δαπάνες λειτουργίας του Υπουργείου Προστασίας 
του Πολίτη, ως τις 31.12.2009, βαρύνουν τους προϋ πο−

6769



6770 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

λογισµούς των Υπουργείων από τα οποία προέρχονται 
οι µεταφερόµενες σε αυτό Υπηρεσίες.

Άρθρο 5 

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δηµοσίευσή του 
στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Πρωθυπουργό αναθέτουµε τη δηµοσίευση και 
εκτέλεση του παρόντος διατάγµατος.

Αθήνα, 6 Οκτωβρίου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ

F

(2)

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 185

Ανασύσταση του Υπουργείου Οικονοµικών, συγχώνευση 
του Υπουργείου Οικονοµίας και Οικονοµικών µε τα 
Υπουργεία Ανάπτυξης και Εµπορικής Ναυτιλίας, Αι−
γαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και µετονοµασία του 
σε «Υπουργείο Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας», µετατροπή του Υπουργείου Μακεδονίας−
Θράκης σε Γενική Γραµµατεία Μακεδονίας – Θράκης 
και υπαγωγή στο Υπουργείο Εσωτερικών της Γενικής 
Γραµµατείας Μακεδονίας – Θράκης και της Γενικής 
Γραµµατείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
α) Τις διατάξεις:
αα) Του άρθρου 24 παρ. 4 του ν. 1558/1985 «Κυβέρνηση 

και Κυβερνητικά Οργανα» (ΦΕΚ Α 137). 
ββ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νοµοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε 
µε το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α 98). 

β) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγµατος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

γ) Την υπ’ αριθµ. 273/2009 γνωµοδότηση του Συµβου−
λίου της Επικρατείας, µε πρόταση του Πρωθυπουργού, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Το Υπουργείο Οικονοµικών που είχε συγχωνευ−
θεί µε το άρθρο 1 παρ. 1 του π.δ. 81/2002 (ΦΕΚ Α 57) 
µε το Υπουργείο Εθνικής Οικονοµίας στο Υπουργείο 
Οικονοµίας και Οικονοµικών ανασυνιστάται και το 
Υπουργείο Οικονοµίας και Οικονοµικών µετονοµάζεται 
σε Υπουργείο Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας.

2. Στο ανασυνιστώµενο Υπουργείο Οικονοµικών 
µεταφέρονται από το Υπουργείο Οικονοµίας, Ανταγωνι−
στικότητας και Ναυτιλίας το σύνολο των αρµοδιοτήτων, 
υπηρεσιών, θέσεων και προσωπικού του συγχωνευθέ−
ντος µε το π.δ. 81/2000 Υπουργείου Οικονοµικών, όπως 
οι αρµοδιότητες, υπηρεσίες, θέσεις και προσωπικό 
έχουν κατά την έκδοση παρόντος διαµορφωθεί.

3. Όπου στην κείµενη νοµοθεσία αναφέρεται ο 
Υπουργός Οικονοµίας και Οικονοµικών σε θέµατα 
αρµοδιότητας του ανασυνιστώµενου Υπουργείου Οικο−
νοµικών νοείται εφεξής ο Υπουργός Οικονοµικών. Όπου 
στην κείµενη νοµοθεσία αναφέρεται ο Υπουργός Οι−
κονομίας και Οικονοµικών σε θέµατα αρµοδιότητας 
του Υπουργείου Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας που παραµένουν σε αυτό, νοείται εφεξής ο 
Υπουργός Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυ−
τιλίας.

4. Ως τη συγκρότηση των Υπηρεσιακών και Πειθαρχι−
κών Συµβουλίων του Υπουργείου Οικονοµικών το προ−
σωπικό του ανασυνιστώµενου Υπουργείου εξακολου−
θεί να υπάγεται στα ενιαία υπηρεσιακά και πειθαρχικά 
συµβούλια του Υπουργείου Οικονοµίας, Ανταγωνιστικό−
τητας και Ναυτιλίας.

5. Οι δαπάνες λειτουργίας του Υπουργείου Οικονοµικών 
ως τις 31.12.2009 βαρύνουν τον προϋπολογισµό του 
Υπουργείου Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυ−
τιλίας.

Άρθρο 2

1. Υπό την επιφύλαξη των οριζόµενων στις επόµενες 
διατάξεις στο Υπουργείο Οικονοµίας, Ανταγωνιστικό−
τητας και Ναυτιλίας συγχωνεύονται τα Υπουργεία Ανά−
πτυξης και Εµπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής 
Πολιτικής.

2. Όλες οι υπηρεσίες κεντρικές και περιφερεια−
κές, τα όργανα, οι θέσεις και το προσωπικό των 
συγχωνευοµένων Υπουργείων αποτελούν εφεξής υπη−
ρεσίες, όργανα, θέσεις και προσωπικό του Υπουργείου 
Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας. Στο 
Υπουργείο Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυ−
τιλίας υπάγονται επίσης οι αυτοτελείς υπηρεσίες και 
όλα τα νοµικά πρόσωπα και οι φορείς που εποπτεύονται 
από τα συγχωνευόµενα Υπουργεία.

3. Με την εξαίρεση της Γενικής Γραµµατείας Αι−
γαίου και Νησιωτικής Πολιτικής οι υφιστάµενες κατά 
τη δηµοσίευση του παρόντος Γενικές και Ειδικές 
Γραµµατείες στα συγχωνευόµενα Υπουργεία αποτε−
λούν εφεξής αντίστοιχες Γραµµατείες του Υπουργείου 
Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας.

4. Στο Υπουργείο Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότη−
τας και Ναυτιλίας περιέρχονται οι αρµοδιότητες των 
συγχωνευοµένων Υπουργείων Ανάπτυξης και Εµπορικής 
Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και των 
υπαγόµενων σε αυτά υπηρεσιακών µονάδων.

5. Όπου σε διατάξεις της κείµενης νοµοθεσίας ανα−
φέρεται ο Υπουργός Ανάπτυξης ή Υπουργός Εµπορικής 
Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής νοείται 
εφεξής Υπουργός Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας.

6. Μέχρι να συγκροτηθούν ενιαία υπηρεσιακά και 
πειθαρχικά συµβούλια, το προσωπικό του Υπουργείου 
Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας εξα−
κολουθεί να υπάγεται αντίστοιχα στα υπηρεσιακά και 
πειθαρχικά συµβούλια των συγχωνευοµένων Υπουρ−
γείων.

Άρθρο 3

Το Υπουργείο Μακεδονίας−Θράκης µετατρέπεται 
σε Γενική Γραµµατεία Μακεδονίας−Θράκης και µετα−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 6771

φέρεται ως σύνολο αρµοδιοτήτων, υπηρεσιών, θέσε−
ων και προσωπικού στο Υπουργείο Εσωτερικών. Στο 
Υπουργείο Εσωτερικών µεταφέρεται επίσης ως σύνο−
λο αρµοδιοτήτων, υπηρεσιών, θέσεων και προσωπικού, 
από το Υπουργείο Εµπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και 
Νησιωτικής Πολιτικής η Γενική Γραµµατεία Αιγαίου και 
Νησιωτικής Πολιτικής.

Άρθρο 4

Οι δαπάνες λειτουργίας των υπηρεσιών των 
συγχωνευοµένων Υπουργείων Ανάπτυξης, Εµπορικής 
Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και των Γε−
νικών Γραµµατειών Μακεδονίας−Θράκης και Αιγαίου και 
Νησιωτικής Πολιτικής ως τις 31.12.2009 βαρύνουν, αντί−
στοιχα, τους προϋπολογισµούς των συγχωνευοµένων 
Υπουργείων, οι πιστώσεις των οποίων µεταφέρονται 
στο Υπουργείο Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας και στο Υπουργείο Εσωτερικών, ως και τον 
προϋπολογισµό του Υπουργείου Μακεδονίας−Θράκης, 
οι πιστώσεις του οποίου µεταφέρονται στο Υπουργείο 
Εσωτερικών.

Άρθρο 5

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δηµοσίευσή του 
στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Πρωθυπουργό αναθέτουµε τη δηµοσίευση και 
εκτέλεση του παρόντος διατάγµατος.

Αθήνα, 6 Οκτωβρίου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ

F

(3)
 ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 186

Συγχώνευση των Υπουργείων Πολιτισµού και 
Τουριστικής Ανάπτυξης.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
α) Τις διατάξεις:
αα) Του άρθρου 24 παρ. 4 του ν. 1558/1985 «Κυβέρνηση 

και Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ Α 137). 
ββ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νοµοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε 
µε το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α 98). 

β) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγµατος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισµού, 

γ) Την υπ’ αριθµ. 271/2009 γνωµοδότηση του Συµβουλίου 
της Επικρατείας, µε πρόταση του Πρωθυπουργού, απο−
φασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Τα Υπουργεία Πολιτισµού και Τουριστικής Ανά−
πτυξης συγχωνεύονται στο Υπουργείο Πολιτισµού και 
Τουρισµού.

2. Όλες οι υπηρεσίες κεντρικές και περιφερειακές, τα 
όργανα, οι θέσεις και το προσωπικό των συγχωνευοµένων 
Υπουργείων αποτελούν εφεξής υπηρεσίες, όργανα, θέ−
σεις και προσωπικό του Υπουργείου Πολιτισµού και 
Τουρισµού. Στο Υπουργείο Πολιτισµού και Τουρισµού 
υπάγονται επίσης οι αυτοτελείς υπηρεσίες και όλα τα 
νοµικά πρόσωπα και οι φορείς που εποπτεύονται από 
τα συγχωνευόµενα Υπουργεία.

3. Οι υφιστάµενες κατά τη δηµοσίευση του παρόντος 
Γενικές Γραµµατείες στα συγχωνευόµενα Υπουργεία 
αποτελούν εφεξής αντίστοιχες Γραµµατείες του Υπουρ−
γείου Πολιτισµού και Τουρισµού.

4. Στο Υπουργείο Πολιτισµού και Τουρισµού περιέρ−
χονται οι αρµοδιότητες των συγχωνευοµένων Υπουρ−
γείων Πολιτισµού και Τουριστικής Ανάπτυξης και των 
υπαγόµενων σε αυτά υπηρεσιακών µονάδων.

5. Όπου σε διατάξεις της κείµενης νοµοθεσίας αναφέ−
ρεται ο Υπουργός Πολιτισµού ή ο Υπουργός Τουριστικής 
Ανάπτυξης νοείται εφεξής ο Υπουργός Πολιτισµού και 
Τουρισµού.

6. Μέχρι να συγκροτηθούν ενιαία υπηρεσιακά και 
πειθαρχικά συµβούλια, το προσωπικό του Υπουργείου 
Πολιτισµού και Τουρισµού εξακολουθεί να υπάγεται 
αντίστοιχα στα υπηρεσιακά και πειθαρχικά συµβούλια 
των συγχωνευοµένων Υπουργείων.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δηµοσίευσή του 
στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Πρωθυπουργό αναθέτουµε τη δηµοσίευση και 
εκτέλεση του παρόντος διατάγµατος.

Αθήνα, 6 Οκτωβρίου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



6772 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01002130710090004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.
 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.
 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


		2009-10-07T17:58:35+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




